

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

č. objednatele: 2026-049/SMRM

č. zhotovitele: 856/TB/FA/2026/003/FAHD

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

1. Smluvní strany

Objednatel: **Město Benátky nad Jizerou**
se sídlem: Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou
zastoupený: PhDr. Karel Bendl, starosta města
IČ: 00237442
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Číslo účtu: 0483202319/0800
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: PhDr. Karel Bendl, starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: p. Martin Ječný

dále jen „objednatel“ a

Zhotovitel: **STRABAG SIS a.s.**
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice
zastoupený/jednající: Ing. Martin Bašár, předseda představenstva
Ing. Karel Klofáč, člen představenstva
IČ: 45359041
DIČ: CZ 45359041
Bankovní spojení: ČS a.s., č. ú.: 801200379/0800
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:
Ing. Petra Kroupová, ekonomická vedoucí oblasti, v zastoupení dle plné moci
Ing. Luděk Pavlů, vedoucí obchodně technického úseku oblasti, v zastoupení
dle plné moci
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Tomáš Svoboda, technický vedoucí PJ

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650
Korespondenční adresa pro doručování ostatní korespondence vč. reklamací a vracení listinných
faktur: B. Němcové 756, 294 71 Benátky nad Jizerou

dále jen „zhotovitel“

Preamble

Smluvní strany se dohodly na uzavření DODATKU č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým se doplňuje a
mění smlouva v níže uvedených člancích a odstavcích:

4. Cena díla

Dohodnutá cena díla se poníží o méněpráce a navyšuje o vícepráce vyplývající ze změny rozsahu prací v průběhu výstavby na základě nově zjištěných skutečností – viz příloha č. 1 (Soupis méněprací a víceprací)

Celková cena díla dle SoD bez DPH:	4.140.799,66 Kč
Celkem méněpráce bez DPH:	- 267.219,84 Kč
Celkem vícepráce bez DPH:	292.046,37 Kč
Celkem vícepráce a méněpráce bez DPH:	24.826,53 Kč
Celkem cena díla dle DODATKU č. 1 bez DPH:	4.165.626,19 Kč
Celkem cena díla dle DODATKU č. 1 s DPH:	5.040.407,69 Kč

12. Závěrečná ustanovení

Tento DODATEK č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Vyhotovuje se v elektronické podobě s platností originálu.

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto DODATKEM č.1 zůstávají v platnosti v původním znění beze změny. Smluvní strany potvrzují, že si tento DODATEK č.1 před jeho podpisem přečetly a porozuměly jeho obsahu.

Tento dodatek byl schválen Radou města usnesením č. UR-252-11/26 dne 10.7.2026

Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva vychází ze společného jednání obou smluvních stran, byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 – Soupis prací

V Benátkách nad Jizerou
Objednatel: **Město Benátky nad Jizerou**

V Benátkách nad Jizerou
Zhotovitel: **STRABAG SIS a.s.**

.....
PhDr. Karel Bendl, starosta města

.....
Ing. Petra Kroupová
Ekonomická vedoucí oblasti
V zastoupení dle plné moci

.....
Ing. Luděk Pavlů
Vedoucí obchodně technického úseku
V zastoupení dle plné moci

Dodatek přezkoumal: Ing. Markéta Ballková

Nabídkový rozpočet - soupis prací - DODATEK č. 1 ke SoD

Název projektu: 856-FAHD - Opravy komunikací Benátky nad Jizerou

STRABAG

Objednatel: Město Benátky Nad Jizerou Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
01.		Dodatek k SoD - Opravy komunikací Benátky - VÍCEPRÁCE				
01.01.		Oprava žulových obrub u kruh.objezdu u Penny (3 m) a u sladovny (12 m)				
01.01.0001.		Vytrhání obrub žulových včetně očištění	m	15,000	900,22	13.503,30
01.01.0002.		Vybourání betonové patky obruby	m3	1,500	5.428,30	8.142,45
01.01.0003.		Vodorovná doprava suti na skládku	t	2,500	162,42	406,05
01.01.0004.		Poplatek za uložení suti na recyklační skládce	t	2,500	230,34	575,85
01.01.0005.		Osazení žulového obrubníku stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	15,000	1.111,30	16.669,50
01.01.	Celkem	Oprava žulových obrub u kruh.objezdu u Penny (3 m) a u sladovny (12 m)				39.297,15
01.02.		Osazení nových silničních obrub parkoviště u kruh.objezdu u Penny				
01.02.0001.		Odkopání stávajících vrstev komunikace	m3	1,100	3.392,68	3.731,95
01.02.0002.		Vodorovná doprava suti na skládku	t	2,200	161,99	356,38
01.02.0003.		Poplatek za uložení suti na recyklační skládce	t	2,200	229,74	505,43
01.02.0004.		Úprava nivelety podloží	m2	1,000	77,72	77,72
01.02.0005.		Osazení silničního obrubníku betonového H25 stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	3,000	771,03	2.313,09
01.02.0006.		obrubník betonový silniční H25 1000x150x250mm	m	3,000	208,77	626,31
01.02.	Celkem	Osazení nových silničních obrub parkoviště u kruh.objezdu u Penny				7.610,88
01.03.		Předláždění zámkové dlažby: spořitelna 16 m2, u Maxihitu 14 m2, u parkoviště před Maxihitem 4 m2				
01.03.0004.		Rozebrání zámkové dlažby včetně očištění	m2	34,000	75,38	2.562,92
01.03.0011.		Pokládka zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm do lože tl. 40 mm ze štěrkodrtě 4/8	m2	34,000	534,05	18.157,70
01.03.	Celkem	Předláždění zámkové dlažby: spořitelna 16 m2, u Maxihitu 14 m2, u parkoviště před Maxihitem 4 m2				20.720,62
01.04.		Předláždění zámkové dlažby včetně vybourání betonového podkladu před Maxihitem u štěrbonivého žlabu				
01.04.0001.		Rozebrání zámkové dlažby včetně očištění	m2	45,000	75,38	3.392,10
01.04.0002.		Vybourání podkladu z betonu tl 200 mm	m2	45,000	642,83	28.927,35
01.04.0003.		Vodorovná doprava suti na skládku	t	22,500	161,99	3.644,78
01.04.0004.		Poplatek za uložení suti na recyklační skládce	t	22,500	229,74	5.169,15
01.04.0011.0		Pokládka zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm do lože tl. 40 mm ze štěrkodrtě 4/8	m2	45,000	534,05	24.032,25
01.04.	Celkem	Předláždění zámkové dlažby včetně vybourání betonového podkladu před Maxihitem u štěrbonivého žlabu				65.165,63
01.05.		Kbel - dodání a dosypání ornice za žlab				
01.05.0016.		Dodání a pokládka ornice	m2	60,000	116,43	6.985,80
01.05.	Celkem	Kbel - dodání a dosypání ornice za žlab				6.985,80
01.06.		Kbel - betonáž žlabu				
01.06.0001.		Řezání asfaltového krytu	m	30,000	134,79	4.043,70
01.06.0002.		Vybourání klínu kryt z asfaltu a betonu	m3	1,000	4.523,58	4.523,58
01.06.0003.		Vodorovná doprava suti na skládku	t	2,500	161,99	404,98
01.06.0004.		Poplatek za uložení suti na recyklační skládce	t	2,500	229,74	574,35
01.06.0005.		Betonový žlab - dodání betonu, pokládka	m3	4,000	20.402,51	81.610,04
01.06.0006.		Betonový žlab - penetrační nátěr	l	6,000	297,84	1.787,04
01.06.0007.		Betonový žlab - řezaná dilatační spára hl. 10 cm	m	14,000	385,11	5.391,54
01.06.	Celkem	Kbel - betonáž žlabu				98.335,23
01.07.		Kbel - dosypání krajnice				
01.07.0005.		Dosypání krajnice R-materiálem fr. 0/63 tl. 100 mm š. 0,5 m se zhutněním	m2	87,000	263,71	22.942,77
01.07.	Celkem	Kbel - dosypání krajnice				22.942,77
01.08.		Kbel - rekonstrukce sníženého obrubníku				

Nabídkový rozpočet - soupis prací - DODATEK č. 1 ke SoD

Název projektu: 856-FAHD - Opravy komunikací Benátky nad Jizerou

STRABAG

Objednatel: Město Benátky Nad Jizerou Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CČ [CZK]
01.08.0001.		Vytrhání obrub silničních nájezdových včetně odvozu na deponii a předrcení	m	2,000	95,31	190,62
01.08.0002.		Vybourání betonové patky obruby	m3	0,250	5.428,30	1.357,08
01.08.0003.0		Vodorovná doprava suti na skládku	t	0,625	161,99	101,24
01.08.0004.0		Poplatek za uložení suti na recyklační skládce	t	0,625	229,74	143,59
01.08.0007.		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	2,000	753,96	1.507,92
01.08.0008.		obrubník betonový silniční H nájezdový 1000x150x150mm	m	2,000	220,89	441,78
01.08.	Celkem	Kbel - rekonstrukce sníženého obrubníku				3.742,23
01.09.		Maxihit - CAR STOP				
01.09.0001.		Dodání a osazení CAR STOP žlutý 100x60x770 mm	ks	8,000	472,50	3.780,00
01.09.	Celkem	Maxihit - CAR STOP				3.780,00
01.10.		Parkoviště u Maxihitu - sanace				
01.10.0001.0		Odkopání stávajících vrstev komunikace	m3	2,000	3.392,68	6.785,36
01.10.0002.0		Vodorovná doprava zeminy na skládku	t	3,600	161,99	583,16
01.10.0003.0		Poplatek za uložení zeminy na recyklační skládce	t	3,600	229,74	827,06
01.10.0004.		SC C 8/10	m3	3,000	5.090,16	15.270,48
01.10.	Celkem	Parkoviště u Maxihitu - sanace				23.466,06
Projekt: 856-FAHD	Celkem	Dodatek k SoD - Opravy komunikací Benátky - VICEPRÁCE				292.046,37
01.12.		Kbel - část I - MĚNĚPRÁCE				
07.02.0013.		Osazení žulového obrubníku stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-110,000	1.111,30	-122.243,00
07.02.0014.		obrubník žulový 10x20 cm	m	-110,000	357,38	-39.311,80
07.02.0015.		Osazení žulových kostek 8x10cm do lože z betonu prostého	m2	-71,000	1.016,97	-72.204,87
07.02.0016.		kostka žulová 8x10 cm	m2	-71,000	471,27	-33.460,17
07.	Celkem	Kbel - část I - MĚNĚPRÁCE				-267.219,84
Projekt: 856-FAHD	Celkem	Dodatek k SoD - Opravy komunikací Benátky - CELKEM				24.826,53

PLNÁ MOC

STRABAG SIS a.s.

IČO: 45359041

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650

zastoupená: Ing. Martinem Bašárem, předsedou představenstva

Ing. Karlem Klofáčem, členem představenstva

(dále jen „**Zmocnitel**“)

zmocňuje

Ing. Jana Hausera, nar. 15.1.1983, bytem Pražská 549, 251 64 Mnichovice – technického vedoucího provozní jednotky (dále jen „**TGL**“)

Ing. Jozefa Križka, nar. 05.12.1979, bytem Nová Vyhlička 504, 289 14 Poříčany – technického vedoucího provozní jednotky (dále jen „**TGL**“)

Tomáše Svobodu, nar. 30.03.1972, bytem Branžež 52, 294 02 Kněžmost – technického vedoucího provozní jednotky (dále jen „**TGL**“)

Marka Reže, nar. 03.10.1972, bytem Pod Šibencem 868, 266 01 Beroun – technického vedoucího provozní jednotky (dále jen „**TGL**“)

Davidu Hruše, nar. 11.02.1984, bytem Osecká 737, 504 01 Nový Bydžov – technického vedoucího provozní jednotky (dále jen „**TGL**“)

Ing. Václava Foltýna, nar. 03.11.1988, bytem Bořanovická 367, 250 65 Líbeznice – technického vedoucího provozní jednotky (dále jen „**TGL**“)

Ing. Petra Balíka, nar. 21. 11. 1974 bytem, Toužimská 660/77, 197 00 Praha 9 - Kbely – technického vedoucího oblasti (dále jen „**TBL**“)

Ing. Petru Kroupovou, nar. 25. 9. 1976, bytem Zahradní 3405, 289 23 Milovice – ekonomickou vedoucí oblasti (dále jen „**KBL**“)

Ing. Lud'ka Pavlů, nar. 24. 8. 1978, bytem Dobřichov 309, 289 11 Pečky – vedoucího obchodně technického úseku oblasti (dále jen „**BR-OTÚ**“)

(dále každý samostatně jen „**Zmocněnec**“ nebo dva a více společně jen „**Zmocněnci**“)

k zastupování Zmocnitele z titulu svého pracovního zařazení při všech jednáních spojených s účastí Zmocnitele v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předpokládanou hodnotou **do 25 mil. Kč bez DPH** (slovy: dvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jsou za Zmocnitele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti o účast a všechny dokumenty, které tvoří součást nabídek a/nebo žádostí o účast, podávat námitky proti úkonům zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatňovat nároky ze smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat plnění z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při všech jednáních s fyzickými a právnickými osobami, případně s dalšími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich činnosti, včetně projednání a podepisování příslušných smluv a dohod, popř. dalších právních jednání v obchodních věcech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nepřesáhne **25 mil. Kč bez DPH** (slovy: dvacetpětmiliónůkorunčeských).

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně;

- **TBL společně s KBL**

nebo

- **TBL nebo KBL společně s příslušným TGL nebo BR-OTÚ.**

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2026.

V Praze dne dle elektronického podpisu.

STRABAG SIS a.s.

Ing. Martin Bašár
Digitálně podepsal
Ing. Martin Bašár
Datum: 2025.12.16
13:13:37 +01'00'

Ing. Martin Bašár
předseda představenstva

Ing. Karel Klofáč
Digitálně podepsal Ing.
Karel Klofáč
Datum: 2025.12.15
19:49:55 +01'00'

Ing. Karel Klofáč
člen představenstva